et desideriis, quantum ad nos attinet, favorabiliter annuimus ;

hujusmodique donacionem Librorum lactam vel fociendam, ra-

tificamus, approbamus et confirmamus ; ac pro nobis et suc-

cessoribus nostris bona fide promittimus per presentes, quod

ipsa donacio, postquam facta fuerit, juxta vim, formam et ef-

fectum ejusdem, absque revocacione, alienacione, vendicione,

vendicacione proprietatis, seu clamio quocumque nostri vel

successorum nostri quorumcumque, pro perpetuis futuris tem-

poribus in suis robore permanebit et eifectu ; quamdiu ipsa

Cella nostra absque distruccione, translacione, transmutacione,

conquestu, escambio, aut ruina, prospere stabit ac salva esse

poterit et indempnls. In cujus rei testimonium sigillum nos-

trum pn^esentibus est appensum. Data Dunelmi, septimo die

Junii, anno Domini mcccclxix.
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XIII. BOND GIVEN FOR THE DUE RETURN OF A BIBLE.

Omnibus Chilsti fidelibiis pro^sentes litems visuris vel inspec-

turis, Johannes Dei gracia W'yiiton. episcopus, salutcm in

Domino. Noveritis nos ex commodato recepisse a dilectis

filiis nostris Priore et conventu ecclesia? nostrac Wynton.

unam Bibliam in duobus volnmiuibus bene glossatam, qu;e ali-

quando fuit bona? memorise domini Nicolai Wynton episcopi

predecessoris nostri, termino perpetiio, sed qiiamdlu nobis

placuerit, insplciendam tenendam et habendam. Ad ciijus resti-

tutionem eisdem fideliter et sine dolo faciendam, obligamus nos

per presentes : quod si in vita nostra non restitucrimus eisdem,

obligamus executores nostros, et omnia bona nostra mo-
bilia et immobilia, ecclesiastica et mundana, cohercioni et

districtioni cujuscumque judicis ecclesiastici vel secularis quem
praedictus Prior et conventus duxerit eligendum, quod possint

eosdem executores per omnimodam districtionem compellere,

quousque dicta Biblia dictis filiis et fratribus sit restituta. In

cujus rei testimonium, sigillum &c. Dat. apud Wulveseye,

VI. Maii, Anno 1299.*

XIV. INDENTURE INTER WALTERUM EPISCOPUM

DUNELM. ET MAGISTRUM COLLEGII DE SEX VOLUMI-

NIBUS LIBRARLT: COLLEGII TRADITIS. A. D. 1404.

Hoec indentura facta inter reverenduni in Christo patrem

Walterum Episcopum Dunelmensem ex una et magistrum Jo-

liannem Appelton magistrum seu custodem Magiue Aula?

Universitatis. Oxon. ex altera parte testatur quod idem

Reverendus Pater tradidit et realiter liberavit prosfato Jo-

hanni Appleton, opere et litera Parisiensi, videlicet tria volu-

mina Lecturae Fratris iS'icholai de Lira
super tota Biblia, alia tria volumina super Tractatu intitula-

to Repertorium DiCTioNARE (Ic eisdem

opere et litera, sub conditionibus et modis intra scriptis ; vide-

• Extracted from the Registrum Pontissar. IMS. fol. 103, bv Thomas War-
ton, in the second Dissertation pretixed to his History of Ens^lish Poetry. This

Eible had been bequeathed to the Convent, in 12!,"J, by Pontissara's prede-

cessor, Bishop Nicholas de FAy ; and in consideration of so important a be-

quest, that is, " pro bona IJiblia dicti ejjiscopi bene gh)sata," and one hundred
marks in money, the Monks founded a daily mass for the soul of the donor. See

the Registrum Pontissar. fo. ID.
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licet ut dicta sex volumina infra librariam Aula?

prffidictae, et quod infra tres menses magister et socii dicti aulas

faciant dicta volumina inferri alligari nee

unquam commodabunt nee commodari permittent, sed infra

dictam librarian! continue remanebunt exer-

citium et utilitatem studentium ibidem. Et ad hoc perficien-

dum et observandum magister et socii, tarn praesentes quam
futuri, corporale pra?stabunt iuramentum. In cujus rei testi-

monium Reverendus pater "Dunelm. Episcopus, et Magister

Johannes supra scripti sigilla sua prtesentibus indenturis alter-

natim apposuerunt. Dat. apud manerium ipsius Reverendi

Patris de Houeden die 21° mensis Augusti Anno Domini

1404. — "*

XV. CATALOGUE OF THE LIBRARY OF HULNE ABBEY,

NEAR ALNWICK, IN NORTHUMBERLAND.

f

E. 1. Item unum Volumen, clara? manus, in quo continetur in

Sermonibus Barnardus super Cantica, cujus 2 fo.

incipit " lum poterimus," et penultimum finit " Ora-

toris."t

E. 2. Item qucedam Postilla super Psalterium cujus 2 folium

incipit " mittitur per," et penultimum fmit " ipse est

orifjo,"

E. 3. Item Omeliag Beati Gregorii, cum alus.

E. 4. Item Notula super M' cum aliis, cujus 2 folium incipit

"nobilissimorum," et penultimum finit " sicut ibidem

dicitur."

E. 5. Item Crisostimus super M'abbreviatus cujus 2 fo. incipit

"et diebus" et penultimum finit, "• et hoc est quia sa."

• Copied from the original in University College, Oxford, by W. C. Treve-

Ivan, Esq., and printed in the Archseologia jEliana II. 99.
'

t From the MS. Harl. No. 3897, wliich contains also the Cartulary of the

House. We print this catalogue as it stands in the IMS., but it seems to be im-

perfect, as the books classed under the four first letters of the alphabet are

wanting. That part of the catalogue beginning LiBRARiiE, &c., in which there

occurs an imperfect date, is in an older hand than that by which it is preceded.